
UCHWAŁA NR XIII/98/2025 
RADY GMINY ROGOWO 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 
za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi jak również szczegółowych warunków częściowego 
lub całkowitego zwolnienia z tych opłat, a także trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków 

przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania 
wykonywania takich usług 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6, 
ust. 6a, ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024r. poz. 1283, poz. 1572 oraz 
z 2025 r. poz. 620), uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr III/12/2024 Rady Gminy Rogowo z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi jak 
również szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat, a także trybu ich 
pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług 
sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom., poz. 3489) § 
2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Określa się stawkę za jedną godzinę usług opiekuńczych, w tym usług opiekuńczych 
w formie usług sąsiedzkich świadczonych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rogowie 
w wysokości 48,36 zł (czterdzieści osiem złotych 36/100). 

2. Koszt za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 100 zł (sto 
złotych 00/100)”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rogowo. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Wódczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD7765E1-8317-4984-8C99-B621D469E3F2. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

     Uchwałą Rady Gminy Rogowo nr III/12/2024 Rady Gminy Rogowo z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi jak również szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat, 
a także trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru 
i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług ( Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom., 
poz. 3489) została ustalona stawka godzinowa za świadczenie usług opiekuńczych w wysokości 38,17 zł i 
specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 85 zł. 
     W związku ze wzrostem minimalnej płacy, a co się z tym wiąże, wzrostem wynagrodzeń osób 
świadczących usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dostrzeżono argumenty przemawiające 
za ponowną analizą ponoszonych kosztów. 
    Po dokonaniu kalkulacji bieżących kosztów zatrudnienia opiekunek w stosunku do liczby świadczonych 
godzin w 2024 roku ustalono nowe stawki za świadczone usługi opiekuńcze w wysokości 48,36 zł i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze w wysokości 100 zł. 
    W związku z powyższym podjęcie uchwały zmieniającej wysokość stawki godzinowej za świadczone 
usługi jest niezbędne i uzasadnione. 
 
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
Robert Wódczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD7765E1-8317-4984-8C99-B621D469E3F2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/98/2025 RADY GMINY ROGOWO z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	zm. § 2 w § 1
	ust. 2 w § 1 zm. § 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


